

2018年4月6日分 空売り業種別集計

(株)東京証券取引所

【単位:百万円】

| 業種名 | 実注文 | | 空売り(価格規制あり) | | 空売り(価格規制なし) | | 合計 (d) |
|------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-------------|---------------|-----------|
| | 売買代金 (a) | 比率 (a)/(d) | 売買代金 (b) | 比率 (b)/(d) | 売買代金 (c) | 比率 (c)/(d) | |
| 水産・農林業 | 2,707 | 62.7% | 1,435 | 33.3% | 173 | 4.0% | 4,315 |
| 鉱業 | 3,872 | 44.5% | 4,394 | 50.5% | 440 | 5.1% | 8,706 |
| 建設業 | 42,636 | 58.0% | 28,198 | 38.3% | 2,727 | 3.7% | 73,560 |
| 食料品 | 60,500 | 62.6% | 33,122 | 34.3% | 3,019 | 3.1% | 96,640 |
| 繊維製品 | 7,919 | 52.5% | 6,455 | 42.8% | 708 | 4.7% | 15,082 |
| パルプ・紙 | 2,621 | 56.5% | 1,795 | 38.7% | 222 | 4.8% | 4,638 |
| 化学 | 112,191 | 55.9% | 79,717 | 39.8% | 8,635 | 4.3% | 200,543 |
| 医薬品 | 86,598 | 60.7% | 50,784 | 35.6% | 5,371 | 3.8% | 142,753 |
| 石油・石炭製品 | 10,911 | 65.2% | 4,885 | 29.2% | 933 | 5.6% | 16,728 |
| ゴム製品 | 6,701 | 49.9% | 6,077 | 45.2% | 657 | 4.9% | 13,434 |
| ガラス・土石製品 | 20,808 | 54.1% | 15,393 | 40.0% | 2,284 | 5.9% | 38,485 |
| 鉄鋼 | 12,746 | 50.7% | 10,640 | 42.3% | 1,745 | 6.9% | 25,130 |
| 非鉄金属 | 17,852 | 53.1% | 14,127 | 42.1% | 1,613 | 4.8% | 33,593 |
| 金属製品 | 23,210 | 57.6% | 14,557 | 36.2% | 2,500 | 6.2% | 40,267 |
| 機械 | 94,622 | 56.3% | 66,869 | 39.8% | 6,547 | 3.9% | 168,038 |
| 電気機器 | 215,667 | 53.1% | 171,251 | 42.1% | 19,404 | 4.8% | 406,322 |
| 輸送用機器 | 84,667 | 54.1% | 64,636 | 41.3% | 7,304 | 4.7% | 156,607 |
| 精密機器 | 27,794 | 50.9% | 23,557 | 43.2% | 3,223 | 5.9% | 54,574 |
| その他製品 | 72,081 | 52.2% | 44,212 | 32.0% | 21,799 | 15.8% | 138,092 |
| 電気・ガス業 | 22,617 | 62.3% | 11,779 | 32.5% | 1,902 | 5.2% | 36,299 |
| 陸運業 | 32,948 | 56.8% | 22,432 | 38.7% | 2,591 | 4.5% | 57,971 |
| 海運業 | 3,382 | 48.5% | 3,270 | 46.9% | 324 | 4.6% | 6,976 |
| 空運業 | 6,568 | 57.3% | 4,304 | 37.6% | 584 | 5.1% | 11,456 |
| 倉庫・運輸関連業 | 2,287 | 54.7% | 1,776 | 42.5% | 119 | 2.8% | 4,183 |
| 情報・通信業 | 167,123 | 63.4% | 85,392 | 32.4% | 11,271 | 4.3% | 263,785 |
| 卸売業 | 68,161 | 65.2% | 32,411 | 31.0% | 3,930 | 3.8% | 104,503 |
| 小売業 | 133,519 | 59.5% | 78,487 | 35.0% | 12,436 | 5.5% | 224,442 |
| 銀行業 | 72,006 | 55.2% | 51,679 | 39.6% | 6,868 | 5.3% | 130,554 |
| 証券、商品先物取引業 | 45,269 | 62.4% | 21,697 | 29.9% | 5,618 | 7.7% | 72,584 |
| 保険業 | 20,537 | 57.5% | 13,544 | 38.0% | 1,604 | 4.5% | 35,685 |
| その他金融業 | 12,886 | 58.8% | 8,214 | 37.5% | 799 | 3.7% | 21,899 |
| 不動産業 | 36,013 | 54.2% | 27,364 | 41.2% | 3,118 | 4.7% | 66,494 |
| サービス業 | 130,505 | 66.8% | 56,853 | 29.1% | 7,948 | 4.1% | 195,307 |
| その他(33業種外) | 202,666 | 60.9% | 108,251 | 32.5% | 22,030 | 6.6% | 332,947 |

(注1)「その他(33業種外)」については、ETF、REIT及び優先出資証券の合計値となります。

(注2)数値は外国株券等を含む合計数値(概算)です。

(注3)空売りの中には信用取引を含みます。